
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

3版
Http://www.hbnews.net 要 闻

编辑/版式 丁京 /孙利 hbckdj@126.com 校对 孟祥兰

2020年11月5日 星期四

YAOWEN

淮北市相山区人民法院网络拍卖公告 淮北市杜集区人民法院网络拍卖公告

淮北矿业股份有限公司杨庄煤矸石
热电厂关闭清算实物资产拍卖公告

张木子，出生医学证明遗失，编号：J 340752326，声明作废。

朱一一，出生医学证明遗失，编号：T340346946，声明作废。

周 兴 柱 遗 失 中 国 人 民 武 装 警 察 部 队 士 兵 证 ，证 号 ：士 字 第
20160035407，声明作废。

王艳梅，就业失业证遗失，编号：3406000020002244，声明作废。

郝文明，就业失业证遗失，编号：3406030016052570，声明作废。

刘相民遗失吾悦华府 S4-104 号房购房发票，编号：03974790，金额：
707084元，声明作废。

淮北市刘刚烟酒商店遗失淮北市建行东山路支行开户许可证，核准
号：J3660001597801，声明作废。

淮北市相山区吉诚烟酒商行营业执照（副本）遗失，统一社会信用代
码：92340603MA2PTHK72P，声明作废。

淮北市杜集区段园镇牛眠卫生院遗失辐射安全许可证（正本），证书编
号：皖环辐证【F0047】，声明作废。

淮北市杜集区段园镇牛眠卫生院遗失辐射安全许可证（副本），证书编
号：皖环辐证【F0047】，声明作废。

任印军于2019年3月19日在淮北市龙山陵园购买两座墓地，墓地排
位：草坪 1 区 5 排 41 号、福禄园 11 区 3 排 9 号，票号：2755，公墓证号：
201901048，201901049，两个墓地证遗失，登报声明作废。

鱼塘经营权拍卖公告
一、我公司定于 2020 年 11 月

17 日上午 9：00 在中拍平台拍卖淮
北市南山村鱼塘十年期承包经营
权，鱼塘位于淮海东路北侧，龙河东
侧，面积约 471.37 亩,竞买保证金贰
拾万元。

二、标的展示：即日起至拍卖日
前，标的所在地。

三、竞买登记：请于2020年11月
16 日 16 时前持：1、有效身份证件或
法人证照原件及复印件；2、保证金及
报名资料费200元办理竞买手续。

四、特别提示：1. 原承租人在同
等条件下，享有优先承包经营权（必

须 办 理 手 续 参 加 竞 拍 ，方 视 为 有
效）。本公告视为送达原承租人。2.
鱼塘按交付时现状交付为准，面积不
做调整，租金不做调整。3.鱼塘接电
等由买受人自行解决，费用自理。4.
租金交付等未尽事宜详见本次拍卖
会特别规定。

联系电话：18156110733、0561-
3885111

公司地址：市相
山北路56号三楼

淮北市金瑞拍卖
有限责任公司

2020年11月5日

杜集区2020年“金秋招聘
月”吾悦广场专场招聘会
为全面贯彻落实省、市、区精神，精准搭建

用人单位与求职者对接平台。由杜集区人社局

委托安徽远景人力淮北分公司举办开展专项招

聘会。

一、活动名称：

杜集区 2020 年“金秋招聘月”吾悦广场专

场招聘会

二、主办单位：杜集区人力资源和社会保障

局

承办单位：淮北吾悦广场

安徽远景人力资源淮北分公司

三、活动时间：

2020年11月6日（周五）9：30-11:30

四、活动地点：

淮北吾悦广场

报名电话：0561-3029716

淮北市相山区人民法院将于 2020 年

12月8日10时至2020年12月9日10时在

淘宝司法拍卖网络平台上进行网络拍卖。

一、拍卖标的：①1.淮北市相山区东山

路 108 号 科 苑 小 区 A4#103 铺 起 拍 价:

438436.5元②淮北市相山区科苑小区B4#

1104室 起拍价:760128.75元③淮北市相山

区科苑小区 B4#1204 室 起拍价 569452.5

元④淮北市相山区淮海路114号综合办公

室 1#301、302、303、304 室 起 拍 价:

15299025元⑤山东省临清市永青路东侧、

新兴路南侧（星河湾小区）6 幢 2 单元 503

室 起拍价：402477元

二、拍卖地点：淘宝司法拍卖网络平

台 sf.taobao.com

三、报名时间：自公告发出到拍卖开

始前。

四、竞买手续：有意竞买者登录 sf.tao-

bao.com/0560/02，报名竞标并缴纳保证金。

五、其他事项：与上述有关的案件当

事人，担保物权及其他优先购买权人届时

应参加本次拍卖会，如缺席，则丧失相关

权利，本公告视为送达担保物权人及其他

优先购买权人。

六、详情请查看淘宝司法拍卖网络平

台拍卖公告、竞买须知，后续拍卖进展不

再另行通知。

咨询电话：18105611001

淮北市相山区人民法院
2020年11月5日

淮北市杜集区人民法院将于近日
在淘宝司法拍卖网络平台上进行公开
网络拍卖。（具体日期详见淘宝司法拍
卖网络平台）

一、拍卖标的：①淮北市相山区古
城路65号名族大厦1幢405，起拍价：
960000元；②淮北濉溪经济开发区银
杏路与与合欢路交叉口凤凰城小区
13#604室，起拍价：351750元；③淮北
市濉溪县岱河路西段北侧政法巷8栋
（公安局家属楼）401 室，起拍价：
198613.23元

二、拍卖地点: 淘宝司法拍卖网
络平台sf.taobao.com

三、报名时间:自公告发出到拍卖

开始前。
四、竞买手续：有意竞买者登陆sf.

taobao.com/0560/04,报名竞标并缴纳
保证金。

五、其他事项：与上述有关的案件
当事人，担保物权人及其他优先购买
权人届时应参加本次拍卖会，如缺席，
则丧失相关权利，本公告视为送达担
保物权人及其他优先购买权人。

六、详情请查看淘宝司法拍卖网
络平台拍卖公告，竞买须知，后续拍卖
进展不再另行通知。

咨询电话：13625612759纪经理
淮北市杜集区人民法院

2020年10月31日

一、拍卖时间：2020年11月17日上午9时30分

二、拍卖地点：中拍平台

三、拍卖标的：存货、原材料、房屋建筑物、构筑物

及其它辅助设施、管道管槽、机器及电子设备等实物资

产,竞买保证金300万元

四、标的咨询展示时间及地点：即日起至拍卖前；

标的所在地

五、竞买手续：有意竞买者于拍卖前一天16时前报

名：①个人有效身份证件或法人证照或委托代理手续

原件及其复印件,②竞拍保证金缴至（账户名称：安徽龙

盛拍卖有限责任公司；账号：1330 4010 2100 0418 282；

开户行：徽商银行淮北相山支行）报名资料费500元，不

予退还。

未尽事宜,欢迎垂询。详见网址 https://paimai.

caa123.org.cn/

六、报名地点：淮北市帝景大厦5楼 18905618080

安徽龙盛拍卖有限责任公司

2020年11月5日

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

声 明

中华民族伟大复兴的逐梦航程，
迎来新的出发——

2020 年 10 月 29 日，如潮的掌声
中，中国共产党第十九届中央委员会
第五次全体会议审议通过《中共中央
关于制定国民经济和社会发展第十四
个五年规划和二〇三五年远景目标的
建议》。

这份在习近平总书记亲自领导
下、汇聚全党全国智慧编制而成的行
动纲领和政治宣言，擘画了中国面向
未来的宏伟蓝图——

在胜利实现第一个百年奋斗目标
之后，以习近平同志为核心的党中央
将带领 14 亿中国人民开启全面建设
社会主义现代化国家新征程，向着第
二个百年奋斗目标继续奋勇前行！

肩负伟大使命，把准前行航向，吹
响向第二个百年奋斗目标进军的号角

2020年，中华民族迎来又一个历
史关键节点。

“十三五”收官在即，全面建成小
康社会、完成脱贫攻坚任务、实现第一
个百年奋斗目标胜利在望；“十四五”
新篇待启，中华民族将踏上全面建设
社会主义现代化国家、向第二个百年
奋斗目标进军的新征程。

站在“两个一百年”奋斗目标的历
史交汇点上，以习近平同志为核心的
党中央担当着千钧重任。

2020年春天，北京中南海。
就在领导全国人民抗击新冠肺炎

疫情的紧要时刻，以习近平同志为核
心的党中央，同时进行着一场事关民
族复兴前途命运的战略谋划。

3月，中央政治局常委会、中央政
治局先后召开会议，决定党的十九届
五中全会重点研究“十四五”规划建议
问题，并决定成立文件起草组，由习近
平总书记担任组长，李克强、王沪宁、
韩正同志任副组长，有关部门和地方
负责同志参加，在中央政治局常委会
领导下进行文件起草工作。

4 月 13 日，武汉“解封”还不到一
周，习近平总书记就在中南海怀仁堂
主持召开文件起草组第一次全体会，
对文件起草工作进行指引。

在这次动员会上，习近平总书记
鲜明指出：“十四五”时期是我国全面
建成小康社会之后，乘势而上为实现
第二个百年奋斗目标而奋斗的第一个
五年，是我国抓住难得机遇、顶住各种

挑战、拓展发展新空间的关键时期。
“现在，摆在我们面前的历史性课

题就是加强顶层设计和科学规划，继
续贯彻落实党的十九大作出的战略安
排，指导全党全国做好未来 5 年经济
社会发展工作。”习近平总书记在这次
讲话中一下子就提出了 38 个需要重
点研究的课题。

今日之中国，正在攻坚克难中书
写新的历史巨变——

经济总量今年预计超百万亿元，
人均GDP突破1万美元；拥有世界最
大中等收入群体，形成强大国内市场；
生态环境明显改善，美丽中国建设成
效显著；5575万农村贫困人口实现脱
贫，困扰中华民族千百年的绝对贫困
问题将彻底解决……

“十三五”期间，面对错综复杂的
国内外形势和突如其来的新冠肺炎疫
情考验，以习近平同志为核心的党中
央坚定沉着、保持定力，稳经济、促发
展、战疫情、斗灾情、化危机、应变局，
奋发有为推进党和国家各项事业，中
华民族伟大复兴向前迈出了新的一大
步，社会主义中国以更加雄伟的身姿
屹立于世界东方。

来之不易的成绩，凝结着习近平
总书记的心血智慧，展现出习近平新
时代中国特色社会主义思想的强大生
命力和科学真理性的光芒，汇聚着14
亿人民团结奋进的磅礴伟力。

今日之中国，即将开启一段更辉
煌的征程——

2021－2035，在中华民族伟大复
兴的历史坐标上，将是怎样的15年？

党的十九大对实现第二个百年奋
斗目标作出分两个阶段推进的战略安
排。这次五中全会提出 2035 年远景
目标，正是对第一个15年基本实现社
会主义现代化的具体谋划。到那时，
改革开放后邓小平同志提出的“三步
走”战略设想，将提前15年成为现实，
而“十四五”则是这一阶段的开篇之
作。

对于历经苦难与辉煌的中华民族
来说，现代化国家，曾是如此期盼却遥
不可及的梦想。无数仁人志士前仆后
继不懈奋斗的目标，即将在我们这一
代人手中成为现实！

今日之中国，已进入实现中华民
族伟大复兴的关键时期，发展面临前
所未有的复杂环境——

向内看，我国发展仍处于重要战
略机遇期，但机遇和挑战都有新的发
展变化。我国已转向高质量发展阶
段，经济长期向好，但发展不平衡不充
分问题仍然突出，重点领域关键环节

改革任务仍然艰巨，全面实现社会主
义现代化还有相当长的路要走；

向外看，世界百年未有之大变局
进入加速演变期，和平发展仍是时代
主题，但国际形势的不稳定性不确定
性明显增强，新冠肺炎疫情大流行影
响广泛深远，单边主义、保护主义、霸
权主义对世界和平与发展构成威胁，
世界进入动荡变革期。

面对历史的重托、人民的期待，习
近平总书记以强烈的使命感责任感，
登高望远、运筹帷幄。

事实上，2019年10月党的十九届
四中全会后，习近平总书记就开始关
于党的十九届五中全会部署全面建设
社会主义现代化国家的思考，并开展
了一系列调查研究，就相关重大问题
作出了一系列重要指示批示，要求有
关部门及时研判、及早研究。

统筹中华民族伟大复兴战略全局
和世界百年未有之大变局，我们党如
何团结带领全国各族人民踏上现代化
新征程？如何在世界的动荡变革期延
伸和延展中国的战略机遇期，在化危
为机中下好先手棋、赢得发展主动权？

“在发展环境发生深刻变化的情
况下，党内外、国内外都在看着我们。
五中全会要在历史关键时刻对国家发
展走向作出战略指引。”习近平总书记
的话铿锵有力。

无论在国际多双边场合，还是走
进田间地头、产业园区调研，抑或主持
召开一场场重要会议、一次次中央政
治局集体学习……习近平总书记始终
在深入调研和思考中把脉发展大势，
回答时代之问。

习近平总书记高瞻远瞩的谋划，
充分体现在起草组第一次会议上的重
要讲话之中，并且成为此后约 200 天
文件起草全过程的根本遵循。

——为新时代新征程的领航图把
准方向。

明确“十四五”时期的时代方位，
从“两个大局”出发阐明中国未来发展
的机遇与挑战……习近平总书记谋深
虑远，深刻阐明制定好“十四五”规划
建议的重大意义。

“制定好‘十四五’规划建议，为编
制规划纲要提供依据，向社会传递未
来 5 年我国发展的主要目标、优先领
域、重点任务，有利于引导全社会汇聚
共识、凝聚力量，推动我国经济社会发
展不断取得新的成就。”习近平总书记
指出。

——明确研究制定规划建议的总
体要求。

“谋划‘十四五’时期发展，必须贯

彻党的十九大和十九届二中、三中、四
中全会确定的重大战略部署，把握全
面建设社会主义现代化国家的目标要
求，深入贯彻新发展理念。”习近平总
书记强调。

在具体工作方法上，习近平总书
记提出，思考和起草文件继续沿用制
定“十三五”规划建议时五个“相”的工
作法：坚持目标导向和问题导向相统
一、面向国内和全球视野相统筹、全面
规划和突出重点相协调、战略性和操
作性相结合、中期规划和长远展望相
衔接。

习近平总书记还强调，起草“十四
五”规划建议必须紧扣新形势新任务，
处理好五大关系：继承和创新的关系、
政府和市场的关系、开放和自主的关
系、发展和安全的关系、战略和战术的
关系，为文件起草工作进一步指明了
方向。

——提出需要深入研究的“十四
五”重大问题。

问题是时代的声音。历史总是在
不断解决问题中前进。

我们党领导人民干革命、搞建设、
抓改革，都是为了解决我国的实际问
题。世界百年未有之大变局在“十四
五”时期会有哪些突出表现？新冠肺
炎疫情导致的全球衰退会持续多长时
间？我国工业化城镇化处于什么阶
段？“十四五”时期有哪些需要国家统
筹谋划布局的重大工程项目……

习近平总书记指出，起草好“十四
五”规划建议，要总结全面建成小康社
会的成就和经验，科学研判“十四五”
时期发展环境，深入研究“十四五”时
期发展的总体思路和主要目标，准确
把握“十四五”时期重大战略任务，研
究提出深化改革开放重大举措，前瞻
性谋划防范化解重大风险的应对预
案。

“在文件起草工作正式启动的关
键时刻，总书记的重要讲话让我们醍
醐灌顶，既为‘十四五’时期我国实现
高质量发展指明方向，也为我们写出
一份指导高质量发展的高质量文献提
供了行动指南和根本遵循。”起草组同
志一致表示。

在习近平总书记深邃思考统筹谋
划下，规划建议的指导思想、目标要
求、重大任务日益清晰，一幅面向2035
年的社会主义现代化国家新图景铺展
在世界面前——

我国经济实力、科技实力、综合国
力将大幅跃升，经济总量和城乡居民
人均收入将再迈上新的大台阶，关键
核心技术实现重大突破，进入创新型

国家前列；
基本实现新型工业化、信息化、城

镇化、农业现代化，建成现代化经济体
系；

基本实现国家治理体系和治理能
力现代化，人民平等参与、平等发展权
利得到充分保障，基本建成法治国家、
法治政府、法治社会；

建成文化强国、教育强国、人才强
国、体育强国、健康中国，国民素质和
社会文明程度达到新高度，国家文化
软实力显著增强；

广泛形成绿色生产生活方式，碳
排放达峰后稳中有降，生态环境根本
好转，美丽中国建设目标基本实现；

形成对外开放新格局，参与国际
经济合作和竞争新优势明显增强；

人均国内生产总值达到中等发达
国家水平，中等收入群体显著扩大，基
本公共服务实现均等化，城乡区域发展
差距和居民生活水平差距显著缩小；

平安中国建设达到更高水平，基
本实现国防和军队现代化；

人民生活更加美好，人的全面发
展、全体人民共同富裕取得更为明显
的实质性进展……

关键时点的精准研判，举旗定向
的路径引领，让世界看到了一个百年
大党聚精会神搞建设、一心一意谋发
展，一张蓝图绘到底、坚定不移向前进
的决心和行动。

加强顶层设计和坚持问计于民相
统一，凝聚起新时代新发展力量源泉

北京西郊，文件起草组驻地，会议
室的灯光常常彻夜不熄。

从4月15日进驻开始，在习近平
总书记关心指导下，全体文件起草组
成员夙兴夜寐、孜孜不倦，全身心投入
到文件起草工作中。

——整理汇编并深入学习领会习
近平总书记有关重要讲话；

——专题研究习近平总书记在文
件起草组第一次全体会议上所提的38
个重大问题；

——深入研读中央财办、国家发
展改革委组织有关部门、智库研究形
成的200余份“十四五”规划前期重大
课题研究报告；

——统筹吸收各地区各部门向中
央提交的109份关于“十四五”规划的
意见和建议；

……
“每天戴着口罩讨论规划，这在我

国五年规划建议的起草史上前所未
有。”起草组成员不无感慨地说。

6 月 17 日，中南海怀仁堂前绿草
茵茵。时隔两个多月以后，习近平总
书记主持召开文件起草组第二次全体
会议。

关于文件框架是采用传统“串糖
葫芦式”条状结构，还是“集装箱式”块
状结构，与会人员进行了热烈讨论。

“这两个框架方案都注重体现开
启全面建设社会主义现代化国家的时
代特征，都注重体现新发展理念和高
质量发展的内在要求，各有特点。”习
近平总书记综合考量后建议，可以按
照多数同志赞同的条状结构先写起
来，同时也借鉴块状结构的一些长处。

关键时刻的精准指点，让起草组
成员豁然开朗。

“关于这次全会文件的题目，我赞
成叫关于制定国民经济和社会发展第
十四个五年规划和二〇三五年远景目
标的建议。”习近平总书记接着说，“应
该把五年规划和 2035 年的远景展望
有机结合起来，使之更有方向感、历史
感、战略性。”

习近平总书记还亲自布置了文件
起草组的分组和任务分工，并对下一
步起草工作提出7方面要求——

“深刻把握时代背景”“坚持鲜明
的方向指引”“突出办好我国自己的事
情”“坚持改革开放”“突出系统观点”

“突出科技创新”“同步推进经济社会
现代化和国家治理现代化”……

“总书记既从大处着眼指明文件
起草工作方向，又从细处落笔明确文
件框架结构和任务分工，鼓舞着我们
全力以赴为党和国家拿出一份经得起
历史检验的高质量文献。”一位起草组
成员说。

一份份专题报告，认真学习吸收；
一篇篇参阅资料，抓紧汇总整理。数百
万字的文字材料贴满了五颜六色的便
签与索引，各种笔记、符号密密麻麻。

艰辛的“思想爬坡”中，有热烈讨
论，也不乏切磋争论。

在框架结构上，文件虽然最终采
用了条状结构，但在逻辑线索上暗含
着创新、协调、绿色、开放、共享五大新
发展理念的块状顺序，这就使全文既
浑然一体又简洁清晰。

在具体写法上，经过深入讨论，起
草组借鉴了党的十八届三中全会文件
写法，采用“60条”的序号形式，这有利
于减少条与条之间的起承转合，既直
指问题关键，又使文件信息密集度最
大化。

顶层设计同问计于民相结合，是
本次文件起草最鲜明的特点。

（新华社北京11月4日电）

历史交汇点上的宏伟蓝图
——《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标的建议》诞生记（上）

第一，建设开放新高地。中国
将有效发挥自由贸易试验区、自由
贸易港引领作用，出台跨境服务贸
易负面清单，在数字经济、互联网等
领域持续扩大开放，深入开展贸易
和投资自由化便利化改革创新，推
动建设更高水平开放型经济新体

制。
第二，促进外贸创新发展。中国

将继续通过进博会等开放平台，支持
各国企业拓展中国商机。中国将挖
掘外贸增长潜力，为推动国际贸易增
长、世界经济发展作出积极贡献。中
国将推动跨境电商等新业态新模式
加快发展，培育外贸新动能。中国将

压缩《中国禁止进口限制进口技术目
录》，为技术要素跨境自由流动创造
良好环境。

第三，持续优化营商环境。中
国在疫情后出台的各项纾困惠企
政策，对在中国境内注册的企业一
视同仁。今年，中国实施外商投资
法和相关配套法规，进一步缩减了

外商投资准入负面清单。中国将
继续完善公开透明的涉外法律体
系，强化知识产权保护，维护外资
企业合法权益，以优质服务营造更
好环境。

第四，深化双边、多边、区域合
作。中国愿同更多国家商签高标准
自由贸易协定，推动尽快签署区域全

面经济伙伴关系协定，加快中欧投资
协定、中日韩等自由贸易协定谈判进
程，加强同世界高标准自贸区交流互
鉴。中国将积极参与世界贸易组织
改革，积极参与联合国、二十国集团、
亚太经合组织、金砖国家等机制合
作。中国将同相关国家高质量共建

“一带一路”，推动构建人类命运共同

体。
习近平最后指出，中国人常说，

“不到长城非好汉”。当前，世界经济
发展面临严峻挑战，我们要坚定信心、
增强勇气、共克时艰。中国愿同各国
一道，在开放中创造机遇，在合作中破
解难题，携手创造人类更加美好的明
天！

■ 新华社记者
赵承 霍小光 韩洁 林晖

◁◁◁上接第1版


